VI, da Constituição da República Federativa do Brasil e desde que obedeça aos dispositivos da 
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2026, no valor 
total de R$ 129.990,00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa reais), de uma natureza 
de despesa a outra, conforme assim discriminado:

Das dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO R$

020100 04.122.0001.2002 A d m i n i s t r a ç ã o 
Geral 010101100 3.3.90.40 37.000,00

Total Unidade 37.000,00

[...]

Digital nº 2023/544.770
Licitação: Concorrência n° 58/2023.
Objeto: Execução de obras de pavimentação, sendo recapeamento asfáltico em trechos de vias 
do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos – Etapa III (Lote C).
Valor: R$ 21.065.000,00 (Vinte e um milhões e sessenta e cinco mil reais).
Prazo: 04 (quatro) meses.
Data: 01/10/2024.

DO ADITIVO – PRAZO E ALTERAÇÃO DE GESTOR
Código Aditivo nº 2026.000.000.032
Aditivo nº 1467/2024 - 5.
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 23/01/2026.

Contratada: VINICIUS JOSÉ DE ALMEIDA. – CNPJ nº 31.355.877/0001-29 (EDUCAÇÃO)